令和元年１１月１５日

（公財）日本関税協会門司支部 保税部会

    洞海地区 会員各位

（公財）日本関税協会門司支部

保税部会長 伊東 純一

（公印省略）

「保税業務管理者研修会」の開催について

平素から保税部会活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、日本関税協会門司支部保税部会事業の一環として、門司税関のご協力により、洞海地区

保税部会会員各社を対象に、「保税業務管理者研修会」を下記のとおり開催いたします。

受講希望者は、別紙様式にて、門司支部事務局あて、令和元年１１月２９日（金）までに、フ

ァックスでお申し込みください。 （ＦＡＸ：０９３－３３１－５７３１）

記

１．開催日時： 令和元年１２月１１日（水） １０：００～１１：３０

２．開催場所： 戸畑税関支署 会議室（北九州市戸畑区川代２－１－３）

３．研修講師： 門司税関監視部 保税地域監督官部門職員

４．研修内容： 貨物管理責任者として基本的な知識、非違事例、留意事項等に関する

内容を予定しております。貨物管理責任者以外の方の受講も可能です。

研修内容には、内部監査に関する事項も含みます。

５．その他

（１）研修資料は、当日、会場で配布します。筆記用具を持参してください。

（２）申し込み状況により、受講者の調整をさせていただく場合があります。

その場合は、門司支部事務局から連絡します。連絡がない場合は、当初申込の時間にご来場

ください。

（３）当日の午後は、「保税実務担当者研修会」の開催が予定されています。なお、本件につき

ましては、別途開催案内にてお知らせします。

お問い合わせ先：（公財）日本関税協会門司支部 ℡：０９３－３３１－５７３０

戸畑会場・１２月１１日（水）

「保税業務管理者研修会」参加申込書

（洞海地区保税部会会員対象の研修）

ＦＡＸ宛先：０９３－３３１－５７３１

           （日本関税協会門司支部事務局）

場所：戸畑税関支署 会議室

日時：令和元年１２月１１日（水） １０時００分～１１時３０分

申 込 者

会社名：                     担当者名：

電話番号：                ＦＡＸ：

受講者氏名 備  考

（注） 参加者多数により、調整をお願いする場合は、事務局から連絡します。

    申込み通りの場合は、連絡いたしませんので、指定の時間にご来場ください。

申込締切り：令和元年１１月２９日（金）

お問い合わせ先：（公財）日本関税協会門司支部 ℡：０９３－３３１－５７３０